
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                  

 

от 11.08.2020 г. №201 

 

 

О подготовке проекта о внесении изменений  в Правила землепользования 

и застройки Наволокского городского поселения  Кинешемского 

муниципального района 

 

  В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса РФ, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района Ивановской области, постановляю: 

 

1. Приступить к подготовке проекта о внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района, утвержденные решением Совета 

Наволокского городского поселения от 20.02.2013 №73(194). 

2. Полномочия по подготовке проекта о внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района возложить на комиссию по подготовке 

проекта правил землепользования и застройки Наволокского городского 

поселения. 

3. Не позднее, чем по истечении десяти дней с даты издания настоящего 

постановления опубликовать сообщение о подготовке проекта о внесении 

изменений в Правила землепользования и застройки Наволокского городского  

поселения Кинешемского муниципального района в порядке, установленном 

Уставом Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального 

района Ивановской области и разместить на официальном сайте Наволокского 

городского поселения www.navoloki.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Утвердить прилагаемые Порядок и сроки проведения работ по подготовке 

проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района. 

http://www.navoloki.ru/


5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Приволжская правда» и 

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения 

www.navoloki.ru в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

   Глава Наволокского городского поселения      

Кинешемского муниципального района                                    В.В. Иванов 
                                                          

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.navoloki.ru/


 Приложение  

к постановлению Администрации  

Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района  

от 11.08.2020 года №201   
 

Порядок и сроки проведения работ по подготовке 

проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального 

района 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки исполнения 

1. Опубликование сообщения о подготовке проекта о внесении 

изменений в Правила землепользования и застройки 

13 августа 2020 

года 

2. Прием письменных предложений от заинтересованных лиц  С 13 августа 2020 

года по 21 августа 

2020 года 

включительно 

3. Рассмотрение комиссией предложений заинтересованных лиц С 24 августа 2020 

года по 26 августа 

2020 года 

включительно  

4. Проведение работ по подготовке проекта о внесении изменений в 

Правила землепользования и застройки 

С 13 августа 2020 

года по 26 августа 

2020 года 

включительно  

5. Проверка проекта о внесении изменений в Правила землепользования 

и застройки   

 

С 27 августа 2020 

года по 28 августа 

2020 года 

включительно 

6. Направление проекта о внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки Главе Наволокского городского 

поселения для принятия решения о проведении публичных слушаний 

или, в случае его несоответствия установленным требованиям, в 

комиссию на доработку 

До 2 сентября 2020 

года 

7. Принятие Главой Наволокского городского поселения решения о 

проведении публичных слушаний по проекту о внесении изменений в 

Правила землепользования и застройки 

 Не позднее 

чем через десять 

дней со дня 

получения проекта 

о внесении 

изменений в 

Правила 

землепользования 

и застройки 

 

8. Опубликование оповещения о проведении публичных слушаний Не позднее, чем за 

семь дней до дня 

размещения на 



официальном сайте 

или в 

информационных 

системах проекта о 

внесении 

изменений в 

Правила 

землепользования 

и застройки 

 

9. Проведение публичных слушаний по проекту о внесении изменений в 

Правила землепользования и застройки 

Один месяц со дня 

опубликования 

проекта о внесении 

изменений в 

Правила 

землепользования 

и застройки 

 

10. Подготовка и оформление протоколов публичных слушаний, 

подготовка заключения о результатах публичных слушаний по 

проекту правил землепользования и застройки  

Не позднее 7 

рабочих дней со 

дня окончания 

приема 

предложений и 

замечаний по 

проекту внесения 

изменений в 

Правила 

землепользования 

и застройки 

11. Внесение изменений в проект правил землепользования и застройки с 

учетом результатов публичных слушаний по проекту правил 

землепользования и застройки и направление доработанного проекта 

правил землепользования и застройки Главе Наволокского городского 

поселения 

В течение 3 

рабочих дней со 

дня подписания 

протоколов 

публичных 

слушаний 

12. Принятие Главой Наволокского городского поселения с учетом 

заключения о результатах публичных слушаний по проекту правил 

землепользования и застройки одного из следующих решений:  

1) о согласии с проектом правил землепользования и застройки и 

направлении его в Совет Наволокского городского поселения (вместе 

с протоколами публичных слушаний и заключением о результатах 

публичных слушаний); 2) об отклонении проекта правил 

землепользования и застройки и о направлении его на доработку с 

указанием даты повторного представления. 

В течение десяти 

дней после 

представления 

проекта правил 

землепользования 

и застройки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


